

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO
EJERCICIO 2018 - al 30/06/2018 (datos provisorios)
BASE DEVENGADO

Planilla 1.4

-en pesos-

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA					
	ADMINISTRACION CENTRAL	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	FONDOS FIDUCIARIOS	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL S/ I.S.S.N	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(4+5)
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - EPET N°17 NEUQUEN	2.073.041	0	0	2.073.041		2.073.041
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - C.P.E.M. N° 45 BAJADA DEL AGRIO	706.774	0	0	706.774		706.774
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA N°362 NEUQUEN	1.478.344	0	0	1.478.344		1.478.344
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA N° 253 MANZANO AMARGO	2.018.442	0	0	2.018.442		2.018.442
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA N° 10 PIEDRA DEL AGUILA	1.707.481	0	0	1.707.481		1.707.481
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - C.P.E.M. N° 69 NEUQUEN	2.352.910	0	0	2.352.910		2.352.910
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA N° 133 PLAZA HUINCUL	3.876.438	0	0	3.876.438		3.876.438
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA PLOTTIER	1.034.632	0	0	1.034.632		1.034.632
CONVENIO DE COOP. Y FINAN. PARA EJEC DE OBRAS HIDRICAS - DESAGÜES PLUVIONALES ANDACOLLO	385.836	0	0	385.836		385.836
CONVENIO DE COOP. Y FINAN. EJEC OBRAS HIDRICAS COLECTORES PLUVIALES PARA RINCON DE LOS SAUCES	4.320.733	0	0	4.320.733		4.320.733
CONVENIO DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD - DESARROLLO DEPTOS. AÑELO Y PEHUENCHES	0	5.795.381	0	5.795.381		5.795.381
ENOHSA-EPAS-CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIACION-COLECTOR CLOACAL DEL OESTE II-TRAMO A GRAVEDAD	0	18.248.054	0	18.248.054		18.248.054
ENOHSA-EPAS-CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIACION-COLECTOR CLOACAL DEL OESTE II-BOMBEO Y TRAMO A IMPULSION	0	17.920.895	0	17.920.895		17.920.895
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - LOTE0 SOCIAL Z1 NEUQUEN CAPITAL	0	30.156.926	0	30.156.926		30.156.926
PROGRAMA DE OBRAS MENORES DE SANEAMIENTO - PROAS	0	5.618.688	0	5.618.688		5.618.688
OBRAS PIIE - PROGRAMA INTEGRAL PARA LA IGUALDAD EDUCATIVA	0	27.927.695	0	27.927.695		27.927.695
INET-FONDOS INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION TECNOLOGICA	0	42.506.983	0	42.506.983		42.506.983
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE ESCUELAS RURALES (PROMER)	0	1.278.831	0	1.278.831		1.278.831
PLAN NACIONAL DE VIVIENDA - PROMOCION DE LA VIVIENDA SOCIAL	0	290.208.601	0	290.208.601		290.208.601
PROGRAMA NACIONAL DE VINCULADORES TECNOLOGICOS	0	1.257.180	0	1.257.180		1.257.180
CONVENIO UCAR - PISEAR	0	1.936.191	0	1.936.191		1.936.191
DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA	33.846.158	43.299.920	0	77.146.077		77.146.077
V. GASTOS DE CAPITAL	1.209.257.117	1.628.399.358	28.350.085	2.866.006.560	0	2.866.006.560
INVERSION REAL DIRECTA	363.871.893	1.454.839.385	13.833.454	1.832.544.732	0	1.832.544.732
- MAQUINARIAS Y EQUIPO	61.524.968	55.722.176	13.833.454	131.080.598		131.080.598
- CONSTRUCCIONES	221.398.580	822.376.701	0	1.043.775.281		1.043.775.281
CON RENTAS GENERALES	0	18.529.749	0	18.529.749		18.529.749
CON RECURSOS AFECTADOS	221.398.580	803.846.952	0	1.025.245.532		1.025.245.532
- BIENES PREXISTENTES	0	0	0	0		0
- PRODUCCION PROPIA (GASTOS CAPITALIZADOS)	59.284.481	573.392.375	0	632.676.856		632.676.856
- OTROS	21.663.864	3.348.133	0	25.011.997		25.011.997
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	304.690.591	4.721.378	14.516.631	323.928.601	0	323.928.601
- AL SECTOR PRIVADO	6.707.807	3.052.069	1.245.692	11.005.568		11.005.568
- AL SECTOR PÚBLICO	297.982.784	1.669.309	13.270.939	312.923.033		312.923.033
MUNICIPIOS	104.928.096	1.669.309	8.427.909	115.025.314		115.025.314
OTROS ENTES	193.054.688	0	4.843.030	197.897.719		197.897.719
- AL SECTOR EXTERNO	0	0	0	0		0
INVERSION FINANCIERA	540.694.633	168.838.594	0	709.533.227	0	709.533.227
- APORTES DE CAPITAL	167.769.753	0	0	167.769.753		167.769.753
- PRESTAMOS	372.924.880	168.838.594	0	541.763.474		541.763.474
VI. INGRESOS TOTALES (II+V)	28.258.577.368	4.010.471.011	534.227	32.269.582.605	7.088.048.298	39.357.630.903
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	17.833.145.587	14.426.770.175	45.726.661	32.305.642.423	6.384.642.737	38.690.285.160
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA)	15.976.408.520	14.392.450.541	45.726.661	30.414.585.723	6.384.642.737	36.799.228.460
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	10.425.431.781	-10.416.299.164	-45.192.434	-36.059.817	703.405.560	667.345.743
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	8.014.570	9.608.457.014	46.338.731	9.662.810.315	0	9.662.810.315
XI. GASTOS FIGURATIVOS	9.467.379.399	179.695.962	15.734.954	9.662.810.315	0	9.662.810.315
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	12.282.168.848	-10.381.979.531	-45.192.434	1.854.996.882	703.405.560	2.558.402.443
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	966.066.952	-987.538.112	-14.588.658	-36.059.817	703.405.560	667.345.743
XIV. FINANCIAMIENTO NETO (XV-XVI)	-966.066.952	987.538.112	14.588.658	36.059.817	-703.405.560	-667.345.743
XV. FUENTES FINANCIERAS	3.884.673.823	2.080.265.836	14.588.658	5.979.533.317	718.116.676	6.697.649.992
DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA	1.835.734.222	478.080	11.638.329	1.847.850.632	32.678.441	1.880.529.074
- DISMINUCION DE CAJA Y BANCOS	0	0	11.638.329	11.638.329		11.638.329
- DISMINUCION DE INVERSIONES	1.780.409.696	0	0	1.780.409.696		1.780.409.696
- RECURSOS A IMPUTAR	55.324.526	478.080	0	55.802.607		55.802.607
- APORTE TGP A ISSN - COMPENSACION NEUQUINA GUERRA MALVINAS ARGENTINAS	0	0	0	0	32.678.441	32.678.441
ENDEUDAMIENTO PÚBLICO E INCREM. DE OTROS PASIVOS	2.048.944.600	1.021.014.601	626.488	3.070.585.689	685.438.234	3.756.023.924
- COLOCACION DE TITULOS PÚBLICOS	463.907	0	0	463.907		463.907
- OBTENCION DE PRÉSTAMOS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES	0	284.270	0	284.270		284.270
- OBTENCION DE OTROS PRÉSTAMOS	394.406.356	138.308.565	0	532.714.921		532.714.921
- INCREMENTO DE DEUDA FLOTANTE C/FINES DE LIQUIDEZ	1.080.000.000	0	0	1.080.000.000		1.080.000.000
- INCREMENTO DE DEUDA FLOTANTE C/FINES DE POLÍTICA FISCAL	574.074.337	882.421.766	626.488	1.457.122.591	685.438.234	2.142.560.826
- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA FUENTES FINANCIERAS	0	1.058.773.155	2.323.840	1.061.096.995	0	1.061.096.995
XVI. APLICACIONES FINANCIERAS	4.850.745.775	1.092.727.725	0	5.943.473.499	1.421.522.236	7.364.995.735
INVERSION FINANCIERA	1.208.388.514	937.399.667	0	2.145.788.181	1.421.522.236	3.567.310.417
- INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS	1.091.536.793	654.528.597	0	1.746.065.389	1.388.843.795	3.134.909.184
- INCREMENTO DE CRÉDITOS	10.336.843	206.309.956	0	216.646.799	32.678.441	249.325.241
- INCREMENTO DE INVERSIONES FINANCIERAS	0	59.240.685	0	59.240.685		59.240.685
- GASTOS A IMPUTAR	73.836.437	17.320.430	0	91.156.867		91.156.867
- APORTE TGP A ISSN - COMPENSACION NEUQUINA GUERRA MALVINAS ARGENTINAS	32.678.441	0	0	32.678.441		32.678.441
AMORTIZ. DEUDA Y DISMINUCION OTROS PASIVOS	2.581.259.422	155.327.194	0	2.736.586.615	0	2.736.586.615
- AMORTIZACION DE TITULOS PÚBLICOS	1.872.811.209	0	0	1.872.811.209		1.872.811.209
- DEVOLUCION DE PRESTAMOS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES	0	86.278.988	0	86.278.988		86.278.988
- DEVOLUCION DE OTROS PRESTAMOS	690.487.691	43.452.532	0	733.940.223		733.940.223
- SENTENCIAS JUDICIALES Y OTROS	17.960.522	25.595.674	0	43.556.196		43.556.196
AJUSTE AL PATRIMONIO	844	864	0	1.707	0	1.707
- DISMINUCION AJUSTE RTDO. PPTARIO. ACUM. EJER.ANT.	844	864	0	1.707		1.707
GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	1.061.096.995	0	0	1.061.096.995		1.061.096.995